130 Sobrime, pauca verba iam faciam tibi.

Machbettus (remotus ab omnibus)

Sunt dicta vera bina : iam sternunt viam
ad munera ipsa regia. En grates ago,
domini. Nec ista fausta prodigia aut mala.
Si sunt mala, ecquid ex bonis successibus
135 coepere, veritate dicta ? Sum Baro
nunc Caudorensis. At bona haec si sunt, cado
tentationem in hanc quid? Haereo, horreo
micatque cor. Verus timor crudus minus
fictio timore. Nex ficticia haec movet
mentem atque corpus actus ut quisque excidat
vi imaginandi. Nil valet, si non abest.

Bancus

Cura opprimatur quanta herus noster vide !

Machbettus (alloquitur)

Fortuna si regem cupit, regem creat
me nil agentem.

Bancus

Sunt honores hi novi

145 velut novae vestes. Frequens usus iuvat.

Machbettus

Id accidat quod est opus. Taeter dies
necessse transigatur.

Bancus

Imperiis tuis

prosum Machbette.

Machbettus

150 Ignoscite. Est animus meus
oppressus alta cura, at est oblivio
medella nunc superna. Nunc regem iuvat
videre. Consilia alta nunc differre opus.

SCAENA V

Rex

Iacuitne caesus ille Caudorensium
Baro? An redire qui ferunt caesum moram
fecere?

Malcolm

Nondum adesse eos, mi rex, scio,
sed proddisse causam eum satis patet.
A Celsitudine ipse Vestra iam petit
veniam atque paenitebat excessurum. Abest.
Laudi atque honori excessus illi, rex, fuit.

155

Rex

Bonus vir ille. Confisus viro fui.
Sobrine digne! Crimen ingrati mihi (*alloquens Machbettum*)
animi subest. Praestare tam soles mihi
ut tardior sit ala praemii mei
quam quae petat te. Debeo plus quam quo.

Machbettus

Servire, rector, est meum decori tuo.

Rex

Heres satus vocandus et comites boni
Illi iugandi. Sedem adire haveo tuam
ut arctius Machbette iungamur tibi.

165

Machbettus

Mox certior reddenda erit coniunx mea.
(Heres satus vocandus. Offendam gradum
vitabo an illum? Praepedit certe mihi
viam ad coronam. Sidera ignem extinguite!
Ne lux cupidines meas nunc detegat!
Agat manus quid ipsa ne videat meus
oculus. Cadat nunc regius natus, licet
sit actus iste horrendus.)

170

175

Rex

Est vir maximus,
fidus, bonus carusque cognatus mihi.

SCAENA VI

Machbetti coniunx (epistulam legens)

«Convenere die victoria qua data nobis,
accepique datam esse illis mortalia sensa
cognitionem quae excedat. Rogitare volebam
illas, sed volitare queunt. Evanida quaeque
facta est. In convexa poli transisse priusquam
plura mihi sint cognita, coniunx, quippe dolendumst
illas. Sed vixdum exciderant, cum nuntius ipse
regis me titulo compellat quippe Baronis

180

185 Caudorensis. Eas iam praedixisse recordor
 hunc titulum, Regis titulum adiunxisse superbum.
 Talia fatidicae iam praedixere sorores
 trinae. Nempe decet te talia noscere, coniunx,
 ut gaudere queas abscondita, tanta futura
 190 gaudia adesse putans. Mulier gratissima, salve! ».
 Glamensis, Caudorensis et rex ipse eris.
 Timeo at tuam naturam : abundat nam boni
 liquore nec viam accipis quae pervia
 videtur. Esse magnus affectas. Tibi
 195 non dest marite vera at ambitio. Negas
 eam manere posse vel plenam malo.
 Vis assequi quodcumque, sancte id assequi
 cupis. Recusas inde decipere, at velis
 victor dolo ipse evadere. En fieri iuvat
 200 quod te iuvare possit, sit crudum licet.
 Veni, veni marite quo possim tibi
 hortamina alta afferre, ut amoveam simul
 quodcumque te seponat a Fato bono
 diadema quod donare iam studeat tibi.
 205 Novi quid affers?

Nuntius

Rex petet sedes tuas
 cadente sole.

Machbetti coniunx

Quis furor subiit tibi?
 Si rex veniret, apparari coenam herus
 iussisset.

Nuntius

Imperavit ista et huic comes
 tam praestit velox ut exanimis fere
 210 nequeat dare ipse verba. Caudorensium
 Baro appropinquat.

Machbetti coniunx

Magna fert. Sponso stude!

Est corvus ipse raucus ingressum mali
 qui nuntiavit regis his sub moenibus.
 Vos daemones venite, meque, haec vos rogo
 215 crudelitate implete, nec pietas mihi
 sit ulla. Ades Glamensis et Baro mihi
 nunc Caudorensis. Praesta utrique, quaesumus!

Machbettus

Carissima huc adibit en rector bonus!

Machbetti coniunx

Quando recedat est tibi notum?

Machbettus

Puto

discedat ut fore ille crastino die.

220

Machbetti coniunx

Numquam videbit ille rex Solis iubar.

Marite, es ut liber gravis titulum ferens

iocosum et orbem decipis tali modo.

Linguae subesse leniori anguem iuvat.

Necandus est venturus. Auxilium tibi

feram libenti corde.

225

Machbettus

Certe talia

sunt differenda.

Machbetti coniunx

Laetior vultus tuus

sit tristior quam. Semper anxietas erit

magis timenda. Cetera at linquas mihi!

SCAENA VII

Rex

Quam pulcher iste, quamque amoenus est locus.

230

Blanditur aer sensibus nostris levis.

Bancus

Hirundo templa sancta miti tempore

petens, amore olere monstrat spiritum

Caeli. Ecquis angulus manet quin indicet

nidum? Sedent ubi istae aves, aer bonus.

235

Rex

En hospes excolenda. Amor si adsit, grave est,

quandoque fastidire nos poterit. Tamen

grati sumus. Deumque sic orare erit

necessae ut afferat gravi pro munere

mercedem, ut ob molestiam vos gratiam

agatis inferamus quam semper graves.

240

Machbetti coniunx

Meritis parem referre si vellem vicem

quaes Celsitudo Vestra nobis contulit,

darem manus iam victa. Habenda est gratia.

Rex

245

Ubi ille Caudorensis? Esse nuntius
voluissem honorum mox novorum, ni prius
me praestitisset ipse tam velox eques.
Vestra hospitalitate, nunc, mulier, fruar.

SCAENA VIII

Machbettus

250

Si nil necem sequetur, utile erit mihi.
Si certus et successus esset, nil ferens,
nex ista principium foret, finis foret,
futura vita nec timenda esset. Tamen
hic iudicem subimus et iussum damus
crudele quod nos angit. Rex fudit bonus
nobis quod idem affinis et sum subditus.
255 Neci repugnant talia. Hospes stat meus.
Via esset occludenda nunc sicario,
si fidus essem. Sed tamen rex tam bonus,
virtus ut ipsa cantet hanc diram necem
more Angelorum. Sola est ambitio fera
favere quae immani queat sceleri meo.